

Referat for generalforsamlingen (GF) i ÅFMH den 26. marts 2022

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Beretning fra bestyrelsen
3. Beretning fra interessegrupperne
4. Revideret regnskab til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Godkendelse af budgetter for indeværende år og fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år
7. Fastsættelse af arbejdsgrundlag for bestyrelsen i det kommende foreningsår
8. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt suppleant
9. Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år
10. Eventuelt

Ad pkt. 1: Valg af dirigent og referent

Formanden, Arne Ryge, bød velkommen til generalforsamlingen og gik derpå til dagsordenens første punkt: Valg af dirigent og referent. Og han foreslog selv Per Brink-Vilsen som dirigent og Kaj Skovbjerg som referent. Begge forslag var der opbakning til - og begge accepterede valget.

Per Brink konstaterede, at GF var gyldigt varslet - og lod derpå Arne Ryge få ordet igen for at forestå dagsordens pkt. 2: Beretning fra bestyrelsen.

Ad pkt. 2: Beretning fra bestyrelsen

Formanden nævnte indledningsvist, at vi er vi i øjeblikket er 252 betalende medlemmer; sidste år var tallet 266, forrige år 270 og tilbage i 2015 var tallet 245 medlemmer. Med andre ord:

Medlemsantallet svinger lidt, men overordnet set er det stabilt.

Formanden nævnte, at coronaen gennem et par år har sat aktiviteter i huset på lavt blus, undertiden har der været helt slukket for dem, men med coronapas i medlemmernes baglommer er aktiviteter ved at komme i gang igen. Nævnt blev, opstart af mandagsdansen, fredagsballer og senere kom et lørdagsbal med G. Frieses Balorkester til. Og midt i januar startede folkecoret, Himmelstrøg, Kravlegården og Polska op. Tidligere har Chr. Foged holdt 3 musikalske foredrag, ligesom der er blevet afviklet 2 cafeaftener - 'en med Klaus Jørgensen, der spillede og stod for fælles sang, og 'en med Carl Erik Lundgaard og Poul Lendal, der fortalte om deres liv med folkemusik. Formanden bemærkede, at de to gæve musikalske fynboer havde ladet forstå, at deres optræden denne aften formentlig blev deres sidste. Vemodigt!

Slutteligt blev de to seneste cafeaftener nævnt, nemlig en sangaften med Ivan og Nervepigerne og en aften med efterskoleforstander Mette Sanggård, der fortalte om arbejdet med den nye højskolesangbog og tillige introducerede flere af sangbogens mange nye sange for de fremmødte. Alt i alt er huset således ved at komme i gang igen, men formanden pegede også på, at fremmødet til de mange aktiviteter godt kunne være større. Der anes en vis afmatning i forhold til tidligere tiders energiniveau. Han vurderede dog, at trægheden nok skal blive afløst af mere folkemusikalsk virkelyst med forårets komme

Dernæst nævnte formanden, at bestyrelsen har besluttet at nedlægge bladet ÅFMH-Nyt. Han og den øvrige bestyrelse var vel klar over, at mange medlemmer så frem til at modtage bladet hver 3. måned, men besværet med at lave bladet og udgifterne til trykning har fremtvunget beslutningen. I stedet for bladet vil der så blive udsendt en opdateret kalender med oplysning om kommende aktiviteter i huset – foruden at der fortsat vil blive informeret om kommende aktiviteter via Facebook-gruppen og hjemmesiden.

Afslutningsvist takkede formanden de fremmødte for at møde op, og han lod endvidere en tak gå til de mange frivillige, der løbende og på forskellig vis støtter huset med praktisk hjælp. Nævnt blev Nøgleholdet, Bjørn Andersen (husets øl- og vinmand), Søren Kristensen (kaffebrygger om mandagen), Ellen Matthiesen (for sin tid i bestyrelsen) og slutteligt, men ikke mindst Gerda Frøhlich, der gennem årene har stået bag mange gode initiativer (bl. a. Nytårsaften-arrangementer, og Gammeldags Moderne (da det eksisterede). En kæmpeindsats, som formanden kvitterede for med en stor buket blomster. Stor applaus fulgte til Gerda!

Efter beretningen fulgte nogle kommentarer:

Tove Reimer gav udtryk for, at hun gerne havde set bladet overleve, men ville være tilfreds med et nyhedsbrev/kalender – blot det blev printet ud!

Eva Ross nævnte, at nyhedsbrevet/kalenderen også bliver sat på opslagstavlen, og at hun i øvrigt løbende sender nyheder ud via mail.

Gunnar Friis gav udtryk for, at han ville savne artiklerne.

Per Brink-Vilsen anførte, at hvis nogen gerne vil skrive en artikel, er det formentlig også en mulighed at få den sendt ud sammen med kalenderen.

Bent Aakjær fremførte, at det formentlig også er en mulighed at få nyheder ud via Aarhus Onsdags aktivitetskalender.

Kommer så langt lagde ordstyren op til en godkendelse af beretningen. En enkelt mente dog, at der formelt set skulle stemmes om godkendelsen, den kunne ikke bare tilkendegives. Indsigelsen affødte en lidt pedantisk diskussion herom, men ordstyreren mente en åben tilkendegivelse fra forsamlingen var nok. Og beretningen blev derpå godkendt med applaus til formand og bestyrelse.

Ad pkt. 3: Beretning fra interessegrupperne

Kravlegården

Mads bemærkede, at interessegruppen overvejede at skifte navn. Gruppen har snakket om, at navnet signalerer lidt meget børneaktivitet. Men nyt navn er endnu ikke fastlagt. Han nævnte videre, at det kommer ca. 10 deltagere pr. gang, hvilket er acceptabelt, men der er god plads til flere.

Sangkoret

Ellen anførte, at sangkoret – som andre aktiviteter – har haft en lidt svær tid på grund af coronaen. Men korets deltagere har været standhaftige – bl. a. ved at stå igennem lidt kolde sangaftener i gården og i laden hjemme hos Ellen og Arne. Hun nævnte at deltagerantallet er gået lidt ned, så gruppen nu tæller 16 deltagere. Men der skal helst være 20 for at økonomien løber rundt. Så lige nu tæres der på en opsparing. Hun nævnte videre, at koret har haft forskellige dirigenter på, og at det har været en positiv oplevelse, fordi det har givet forskellige tilgange/erfaringer i korarbejdet. Det koster 450 kr. pr. sæson at være med i sangkoret.

Himmelstrøget

Torben berettede, at interessegruppen er for folk med lyst til at spille på strygeinstrumenter, og at man bare kan møde frem. Deltagerantallet svinger en del – fra 12 – 30, når der kommer flest. Overdirigentmesteren er Over Andersen, og man erlægger en 50ér pr. gang for at være med.

Polska

Polskaen med Birthe og Christian er startet op igen og med god tilslutning. Der afvikles polska hver anden søndag sen-eftermiddage/aften.

Mandagsdans

Eva Ross nævnte, at mandagsdansen har været lukket ned to gange, og at det har betydet en del udsving i deltagelsen. Før jul mødte i omegnen af 35 deltagere frem og lige nu kommer der ca. 20. Eva tilskrev tilbagegangen med, at der fortsat sidder noget Coronaskræk i folk, men hun vurderede, at der nok skal komme gang i det igen.

Fredagsballerne – som dog ikke er en interessegruppe – blev også kort kommenteret. Birthe anførte, at der nu kun kommer få til disse danseaftener. Førhen kunne der komme 50, nu kommer der max. 20. Gunnar bemærkede, at det vigtigste er, at de, der kommer, får en god aften – også selv om de er få. Det må spillefolkene og de fremmødte hjælpes ad med sker. Så er der håb for, at der kommer flere til igen ...

Spillegrupperne

Torben nævnte, at gruppen har holdt møde med 6 deltagere, hvor der tidligere har været op til 20. Men mødet gav en god og energifyldt snak. Blandt andet om, hvordan man lokker flere unge til ...

Store Spilledag

Store Spilledag har været baseret på, at det skulle ende med et bal – og det har været for meget styrende for dagen, det kom til at fylde for meget, lød det.

Ellen mente, at spillegrupperne på dagen skulle gå sammen om et fælles projekt og nævnte konkret, at der kunne laves arrangementer med såkaldte ”spilledoktorer”. Forslaget dækker over, at der skulle inviteres en erfaren spillemand m/k til at give gode råd, f.eks. om hvordan man skruer et et godt bal sammen, skaber en energisk stemning etc. Gunnar blev nævnt som en potentiel ”spilledoktor”, men var selv lidt betænkelig ved forslaget. Dels mente han, at han selv var for tæt på – dvs. kendte for godt (!) - øvrige spillefolk, og dels mente han, at man ikke bare kan lave en spilleplan for et godt bal – det handler mere om at aflæse stemning, have fornemmelse for forsamlingen etc.

Ellen replicerede, at hun heller ikke mente, man bare kunne lave en spilleplan, men at det kunne give mening og være lærerigt blot at snakke om det ...

Ad pkt. 4: Revideret regnskab til godkendelse

Eva Ross omdelte et regnskabsbilag med diverse indtægter og udgifter og gennemgik kort regnskabet for 2021. Det blev blandt andet bemærket, at arrangement indtægterne ikke er store, fordi der har været fri entre i 2021. En kompensation til medlemmerne for færre aktiviteter i Corona perioden, forstås Til udgiftssiden blev opmærksomheden henledt på, at punktet ”Anskaffelser” udgør et klækkeligt beløb på 18.284,70 kr., hvor den største post har været køb af den nye Folkehøjskolesangbog. Gebyrer udgør 1610,25 kr. og dækker over bankgebyrer. Diverse udgifter er blandt andet gaver plus lidt forplejning til ”arbejdsfolk”, der har lavet praktiske opgaver i og for huset.

Regnskabet viser et årsresultat på – 19.195,98 kr., og husets samlede kassebeholdning er pr. 31/12 2021 på 181.814,44 kr. Pæn buffer!

Det var ingen nævneværdige kommentarer til det flotte, gennemarbejdede regnskab, og det blev godkendt med applaus.

Ad pkt. 5: Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Ad pkt. 6: Godkendelse af budgetter for indeværende år og fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år.

Eva Ross fremlagde dernæst budgetforslag for 2022, og nævnte indledningsvist, at hun har baseret budgetforslaget på, at det bliver et normalt år!

Hun gennemgår hovedpunkterne og faldt herunder over, at Kontorartikler var blevet posteret med en udgift på 500 kr. Det er reelt alt for lidt, fordi kontorartikler også indbefatter husets domæne til hjemmeside. Så beløbet bør reelt være 3.500 kr. i stedet – og det vil budgettet blive justeret efter. I sammenhængen blev anført, at betegnelsen Kontorartikler er lidt misvisende, og det blev foreslået, at det i stedet kunne hedde Kontorhold.

Budgettets resultat lander på 22.900 kr. Eller 19.900 kr., når der er blevet korrigeret for stigningen i Kontorartikler.

Til sidst blev kontingentet efter bestyrelsens indstilling fastlagt til at være uændret, dvs. 275 kr. pr. medlem.

Budgettet blev derpå godkendt.

Ad pkt. 7: Fastsættelse af arbejdsgrundlag for bestyrelsen i det kommende år.

Gennem eftermiddagen var der kommet kommentarer, der implicit rummede stikord for opgaver til bestyrelsen. Men nogle af punkterne blev gentaget og præciseret som arbejdsgrundlag, her angivet punktvis:

- En cafeaften med et Sønderjysk kaffebord (Bente)
- En genoptagelse af sommerdansen (Tove)
- Et bal i Pavillonen i Den Gamle By (Mads)
- En dag for spillefolkene med en ”spilledoktor” (Ellen)
- En stærke og bedre indsats for husets repræsentation i Festugen (Ellen)

Sidst nævnte forslag affødte kommentarerer.

Torben mente, at aktiviteten burde nedlægges, fordi det koster for mange ressourcer, og der kommer for lidt ud af det.

Jens havde nu oplevet succes med det – og kunne ikke genkende kritikken

Per mente, at vi kunne koordinere indsatsen bedre

Ellen begrundede sit forslag yderligere med, at der kunne laves et koncept, hvor hele husets kultur bliver mere synlig, herunder det sociale liv med kaffe og kage etc ...

Dirigenten konkluderede, at bestyrelsen må forholde sig til forslaget, gå videre med det eller afvise det.

Ad pkt. 8: Valg af medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant

På valg var Arne Ryge Petersen, Eva Ross, Susanne Rønholt Vasegaard, Ellen Ryge Matthiesen og Birthe Foged (suppleant).

På nær Ellen Ryge Matthiesen modtog alle genvalg, Birthe Foged under forudsætning af, at hun kunne forblive suppleant.

Dirigenten, Per Vilsen, spurgte derpå, om der var andre, der ønskede at stille op til bestyrelsen, eller som ønskede at pege på nye potentielle bestyrelsesmedlemmer. Arne foreslog Lene Hesselbæk, som

indvilgede. Derudover var der ikke andre forslag, og Per konkluderede, at vi dermed havde den nye bestyrelse på plads. Den bestod af de fleste af de gamle, men med Lene som nyt medlem i stedet for Ellen. Applaus fulgte til den nye bestyrelse

Per spurgte dernæst, om andre en Birthe var villig til tage suppleantposten. Det var der ikke – og Birthe blev genvalgt med applaus.

Ad pkt. 9: Valg af revisor og revisorsuppleant for 1 år

Næste pkt. var valg af revisor og revisorsuppleant. På opfordring accepterede Erling Thomsen at fortsætte, og som suppleant var der enighed om, at den nuværende suppleant Hanne Eriksen (der ikke var til stede) ikke kunne undvære den tjans. Så hun blev genvalgt in absentia.

Ad pkt. 10: Evt.

Under punktet, ville Mads høre, om han kunne fortsætte med at stå for medlemskartoteket, som han hidtil har været ”født” bestyrer af som redaktør af husets blad. Det fik han opbakning til med applaus.

Herpå takkede dirigenten for god ro og orden, og efter en times pause var huset vært for en gang smørrebrød med en håndholdt bajer/sodavand til. Og kl. 20:00 bragede et generalforsamlingsbal løs til Bugge og Jensens blændende dansemusik.

Ref.: Kaj Skovbjerg